2.1 – O regime de execução da obra é o de empreitada por preço global, nos termos do artigo 6º, inciso XXIX 
da Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 – Pela execução total da obra fica contratado o preço global de R$ 401.369,96 (quatrocentos e um mil, 
trezentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos) proposto pela CONTRATADA;

3.2 – Os preços objeto deste contrato manter-se-ão fixos e irreajustáveis durante todo o seu prazo de execução e 
vigência.

3.3 - Os pagamentos serão efetuados conforme Cronograma Físico – financeiro, em até 30 (trinta) dias corridos

[...]

5.1.1 – Ficha nº 1078 - Obras e Instalações - 02.20.03 - 4.4.90.51.00 -  Coordenadoria da Rodoviária e Vias de 
Acesso.

CLÁUSULA SEXTA – DA GARANTIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA

6.1 – Para Garantia de Execução deste Contrato a CONTRATADA apresentou, conforme disposto no subitem 
15.8.1 do Edital, Garantia no valor de R$ 73.584,48 (setenta e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e 
quarenta e oito centavos), com prazo de vigência de 14 (meses) meses, na modalidade de seguro-garantia.

6.1.1 – O prazo de vigência mínimo da garantia será de 14 (quatorze) meses.

6.2 - Após a aceitação definitiva dos serviços e expedido o Termo de Recebimento Definitivo pela Secretaria